

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II



Ripartizione Attività Contrattuale

Avviso di chiarimenti n. 9

GARA: 5/S/2021 - Servizio di pulizia, di igiene e di sanificazione a ridotto impatto ambientale presso gli edifici dell'Ateneo in 8 lotti

Termine entro il quale possono richiedersi chiarimenti: 17/02/2022

Termine presentazione offerte: ore 12:00 del 25/02/2022

Si riportano di seguito le risposte ai quesiti pervenuti, di competenza dell'ufficio UGCFSH:

QUESITO n.116

in data 27.01 avevamo posto il seguente quesito: "con la presente si chiede di confermare che la polizza provvisoria non debba essere autentica da notaio o pubblico ufficiale se prodotta come documento informatico ai sensi dell'art. 1 lett p) del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, sottoscritta con firma digitale da soggetto in possesso dei poteri necessari per impegnare il garante" Nei Vs. chiarimenti pubblicati ieri il 01.02 non c'è risposto al nostro chiarimento.

RISPOSTA al quesito n.116

Si veda risposta al quesito n. 39 dell'Avviso di chiarimenti n. 2 (pubbl. il 03/02/2022).

QUESITO n.117

1) Essendo lo scrivente un consorzio fra Soc. Coop., di produzione e lavoro di cui all'art. 45 lett. b) siamo a porre il seguente quesito: in riferimento alla fascia di classificazione di cui al punto 7.1. del Disciplinare di gara, essendo interessati alla partecipazione al Lotto 1, e partecipando con due consorziate con iscrizione alla Fascia "G", siamo a chiedere se il requisito si intende soddisfatto dalla relativa sommatoria. Inoltre facciamo presente che lo scrivente ha l'iscrizione alla fascia "L".

RISPOSTA al quesito n.117

Si il requisito è soddisfatto dalla sommatoria, in base a quanto previsto dall'art. 7.5 del Disciplinare di Gara, le consorziate esecutrici "devono essere in possesso dell'iscrizione in fasce di qualificazione tali che la somma dei singoli importi di classificazione risulti pari o superiore all'importo della fascia di classificazione di cui al paragrafo 7.1 lett. a)".



QUESITO n.118

si chiede se l'allegato A3 relativo alle dichiarazioni ex art. 80, possa essere sottoscritto dal legale rappresentante anche per conto degli altri soggetti presentando un'unica dichiarazione cumulativa.

RISPOSTA al quesito n.118

Si conferma.

QUESITO n.119

essendo lo scrivente un Consorzio fra Soc. Coop. di produzione e lavoro di cui all'art. 45 lett. b del D.Lgs 50/2016, che partecipa con due consorziate alla presente procedura, siamo a chiedere dove vanno inseriti i documenti prodotti dalle stesse.

RISPOSTA al quesito n.119

Nella sezione *Eventuale documentazione amministrativa aggiuntiva*.

QUESITO n.120

a seguito Vs. risposta quesito non ci sono chiari un paio di punti relativamente al possesso del requisito di cui al punto 7.2:

- è necessario essere in possesso di polizza RCT RCO che copra la somma dei 2 lotti ai quali si vuole partecipare? (Esempio in caso di partecipazione al lotto 1 di €. 15.129.042,78 e al lotto 2 di €. 7.593.408,48 è necessario essere in possesso di polizza per un massimale almeno di €. 22.722.451,26?)
- se tale massimale non copre l'intero importo è possibile allegare oltre la polizza una dichiarazione impegno da parte dell'assicuratore ad adeguare l'importo richiesto in caso di aggiudicazione? Ringraziamo per l'attenzione e ci scusiamo ma è estremamente importante per noi avere chiare questi due concetti anche per poter effettuare una ponderata scelta dei lotti a cui partecipare

RISPOSTA al quesito n.120

- si conferma;
- si conferma.

QUESITO n.121

con la presente per porre il seguente quesito: in riferimento a quanto previsto all'art. 7 del Disciplinare di gara, siamo a chiedere se già in questa fase è obbligatorio il caricamento dei documenti sul sistema AVC Pass ai fini della dimostrazione dei requisiti richiesti.

RISPOSTA al quesito n.121

Non è obbligatorio in questa fase. Il caricamento in AVCpass è necessario per la comprova dei requisiti prima dell'aggiudicazione.

QUESITO n.122

Si chiede cortese conferma di poter presentare l'iscrizione alla Whitelist in luogo dell'"allegato D dichiarazioni familiari conviventi".

RISPOSTA al quesito n.122

Si conferma.

QUESITO n.123

Si chiede conferma di poter presentare una dichiarazione resa dal legale rappresentante nei confronti dei soggetti di cui all'art 80 c.3 , in luogo del "Modulo A3" reso singolarmente da ogni soggetto.

RISPOSTA al quesito n.123

Si conferma.

QUESITO n.124

Si chiede cortesemente riscontro alla ns richiesta di chiarimenti del 4 us rimasta tutt'ora inevasa. Per comodità lo si ripropone: si chiede conferma di poter presentare una dichiarazione resa dal legale rappresentante nei confronti dei soggetti di cui all'art 80 c.3 , in luogo del "Modulo A3" reso singolarmente da ogni soggetto.

RISPOSTA al quesito n.124

Si veda risposta al quesito n. 123

QUESITO n.125

in considerazione della proroga si chiede di confermare che, trattandosi di proroga legata alla manutenzione del portale, non occorra modificare le cauzioni provvisorie con i nuovi termini di scadenza. Si chiede inoltre se gli operatori economici che hanno già presentato offerta rispettando i precedenti termini di scadenza NON debbano ritirarla e ricaricarla

RISPOSTA al quesito n.125

La validità della garanzia provvisoria deve essere di 240 gg decorrenti dal termine ultimo di presentazione delle offerte e, pertanto, deve essere estesa al nuovo termine di scadenza. Come previsto dall'art. 13 del Disciplinare di gara (pag. 24): "Nei casi di sospensione e proroga, il Sistema assicura che, fino alla scadenza del termine prorogato, venga mantenuta la segretezza delle offerte inviate. E' consentito agli operatori economici che hanno già inviato l'offerta di ritirarla ed eventualmente sostituirla". E' possibile produrre appendice alla polizza provvisoria.

QUESITO n.126

visto che la scrivente ha già provveduto a far emettere la cauzione provvisoria, se la stessa debba essere corredata da appendice visto che la data di scadenza presentazione offerte è stata cambiata

RISPOSTA al quesito n.126

Si veda risposta al quesito n. 125.

QUESITO n.127

con riferimento alla proroga disposta da codesta spettabile stazione appaltante, si chiede di confermare che non è necessario produrre nuova polizza o apposita appendice alla cauzione già emessa, con indicazione dei nuovi termini

RISPOSTA al quesito n.127

Si veda risposta al quesito n. 125.

QUESITO n.128

in virtù della nuova scadenza dei termini per la presentazione dell'offerta si chiede se la polizza dovrà essere adeguata ai nuovi termini.

RISPOSTA al quesito n.128

Si veda risposta al quesito n. 125.

QUESITO n.129

A seguito del differimento del termine per la presentazione delle offerte, chiediamo conferma che è possibile presentare polizza fideiussoria già emessa con indicazione della data 14.02.2022 di presentazione dell'offerta.

RISPOSTA al quesito n.129

Si veda risposta al quesito n. 125.

QUESITO n.130

vista la proroga dei termini di scadenza, si chiede l'O.E. che avesse già caricato ed inviato la gara deve ritirarla o può mantenere quella già inviata? Si chiede inoltre se sia necessario produrre appendice alla polizza provvisoria.

RISPOSTA al quesito n.130

Si veda risposta al quesito n. 125.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Rossella Maio
Firmato digitalmente

